[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022	     пгт Нижний Ингаш	 № 03

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в Нижнеингашском районе», утвержденную постановлением администрации района от 29.10.2013 № 1282

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы Нижнеингашского района от 27.11.2015 № 880 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Нижнеингашского района», руководствуясь статьей 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в Нижнеингашском районе», утвержденную постановлением администрации района от 29.10.2013 № 1282 (далее – Программа), следующие изменения:
в паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы.
	Общий объем финансирования Программы составляет: 325 700,3 тыс. руб., средства краевого бюджета 230 947,1 тыс. руб. и средства районного бюджета 94 753,2 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 4 096,8 тыс. руб.:
- краевой бюджет 585,2 тыс. руб.
-районный бюджет 3 511,6 тыс. руб.
2015 год – 25 836,5 тыс. руб.:
-краевой бюджет 21 001,8 тыс. руб.
-районный бюджет 4 834,7 тыс. руб.
2016 год – 31 089,1 тыс. руб.:
-краевой бюджет 26 089,7 тыс. руб.
-районный бюджет 4 999,4 тыс. руб.
2017 год – 38 098,4 тыс. руб.:
- краевой бюджет 30 636,0 тыс. руб.
-районный бюджет 7 462,4 тыс. руб.
2018 год – 36 588,0 тыс. руб.:
- краевой бюджет 28 967,8тыс. руб.
-районный бюджет 7 620,2 тыс. руб.
2019 год – 30 374,3 тыс. руб.:
- краевой бюджет 22 700,4 тыс. руб.
-районный бюджет 7 673,9 тыс. руб.
2020 год – 29 458,4 тыс. руб.:
- краевой бюджет 17 847,6 тыс. руб.
- районный бюджет 11 610,8 тыс. руб.
2021 год – 43 256,9 тыс. руб.:
- краевой бюджет 27 386,8 тыс. руб.
- районный бюджет 15 870,1 тыс. руб.
2022 год – 43 285,3 тыс. руб.:
- краевой бюджет 27 702,0 тыс. руб.
- районный бюджет 15 583,3 тыс. руб.
2023 год – 43 616,6 тыс. руб.:
- краевой бюджет 28 029,8 тыс. руб.
- районный бюджет 15 587,1 тыс. руб.

»,
приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
в паспорте приложения №4 к Программе «Подпрограмма 1 «Транспортное обслуживание населения» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 46 261,8 тысяч рублей,
в том числе по годам:
в 2021 году – 15 603,5 тысяч рублей;
в 2022 году – 15 420,5 тысяч рублей;
 в 2023 году – 15 420,5 тысяч рублей.

»;
приложение №2 к подпрограмме №1 «Транспортное обслуживание населения» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
в паспорте приложения №5 к Программе «Подпрограмма 2 «Дорожное хозяйство» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования 83 714,3 тысяч рублей, из них:
за счет средств краевого бюджета 83 118,6 тысяч рублей;
за счет средств районного бюджета 595,7 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год – 27 653,4 тыс. руб.:
- краевой бюджет 27 386,88 тыс. руб.
- районный бюджет 266,6 тыс. руб.
2022 год – 27 864,8 тыс. руб.:
- краевой бюджет 27 702,0 тыс. руб.
- районный бюджет 162,8 тыс. руб.
2023 год – 28 196,1 тыс. руб.:
- краевой бюджет 28 029,8 тыс. руб.
- районный бюджет 166,3 тыс. руб.

»,
приложение №2 к подпрограмме №2 «Дорожное хозяйство» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
2.   Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы района Т.В. Пантелееву.
 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                       П.А. Малышкин

	Приложение №1
к постановлению администрации Нижнеингашского района
от 10.01.2022 № 03

Приложение № 2

	к муниципальной Программе «Развитие транспортной системы в Нижнеингашском районе»

	ИНФОРМАЦИЯ

	О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

	В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

	БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Нижнеингашского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Нижнеингашского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на 2021-2023 годы

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа Нижнеингашского района
	«Развитие транспортной системы в Нижнеингашском районе»
	всего расходные обязательства по Программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	43 256,9
	43 285,3
	43 616,6
	130 158,8

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации района
	164
	Х
	Х
	Х
	24 167,4
	27 482,6
	27 810,4
	79 460,4

	Отдел по имущественным и земельным отношениям
	128
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «Учреждение по строительству, ЖКХ и транспорту»
	133
	Х
	Х
	Х
	19 089,5
	15 802,7
	15 806,2
	50 698,4

	Управление образования администрациирайона
	75
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 1
	«Транспортное обслуживание населения»
	всего расходные обязательства по Программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	15 603,5
	15 420,5
	15 420,5
	46 444,5

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ «Учреждение по строительству, ЖКХ и транспорту»
	133
	408
	610090010
	811
	15 603,5
	15 420,5
	15 420,5
	46 444,5

	3
	Подпрограмма 2
	«Дорожное хозяйство»
	всего расходные обязательства по Программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	27 653,4
	27 864,8
	28 196,1
	83 714,3

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации района

	164
	409
	620081100
	540
	73,0
	73,0
	73,0
	219,0

	165
	409
	620075080
	521
	7 879,5
	8 194,7
	8 522,5
	24 596,7

	164
	409
	620075090
	521
	16 214,9
	19 214,9
	19 214,9
	54 644,7

	МКУ «Учреждение по строительству, ЖКХ и транспорту»
	133
	409
	062R310601
	244
	292,4
	292,4
	292,4
	877,2

	133
	409
	620075090
	244
	3 000,0

	3 000,0

	133
	409
	620055090
	244
	30,3

	30,3

	133
	409
	620000100
	244
	163,3
	89,8
	93,3
	346,4

	4
	Мероприятие программы
	«Поддержка дорожного предприятия Нижнеингашского района МУП «Альянс»
	всего расходные обязательства по Программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	Отдел по имущественным и земельным отношениям
	128
	412
	690000080
	244
	0,0

	0,0

	5
	Мероприятие программы
	Разработка карьера по добыче ПЩС
	всего расходные обязательства по Программе
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе по ГРБС:

	МКУ «Учреждение по строительству, ЖКХ и транспорту»
	133
	Х
	Х
	Х

	6
	Мероприятие программы
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	всего расходные обязательства по Программе
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе по ГРБС:

	Управление образования администрации района
	75
	Х
	Х
	Х

	[bookmark: RANGE!A1:H56]

	Приложение №2

	к постановлению администрации
Нижнеингашского района
от 10.01.2022 № 03

Приложение № 3

	к муниципальной Программе «Развитие
[bookmark: _GoBack]транспортной системы в Нижнеингашском районе»

	ИНФОРМАЦИЯ

	ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ

	МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,

	ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ)

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Нижнеингашского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на 2021-2023 годы

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа Нижнеингашского района
	«Развитие транспортной системы в Нижнеингашском районе»
	всего
	43 256,9
	43 285,3
	43 616,6
	130 158,8

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	27 386,8
	27 702,0
	28 029,8
	83 118,6

	районный бюджет
	15 870,1
	15 583,3
	15 586,8
	47 040,2

	внебюджетные источники

	бюджеты поселений

	2
	Подпрограмма 1
	«Транспортное обслуживание населения»
	всего
	15 603,5
	15 420,5
	15 420,5
	46 261,8

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	15 603,5
	15 420,5
	15 420,5
	46 444,5

	внебюджетные источники

	бюджеты поселений

	3
	Подпрограмма 2
	«Дорожное хозяйство»
	всего
	27 653,4
	27 864,8
	28 196,1
	83 714,3

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	27 386,8
	27 702,0
	28 029,8
	83 118,6

	районный бюджет
	266,6
	162,8
	166,3
	595,7

	внебюджетные источники

	бюджеты поселений

	4
	Мероприятие программы
	Поддержка дорожного предприятия Нижнеингашского района МУП «Альянс»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	0,0

	0,0

	внебюджетные источники

	бюджеты поселений

	5
	Мероприятие программы
	Разработка карьера по добыче ПЩС
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты поселений

	6
	Мероприятие программы
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты поселений

	Приложение №3
к постановлению администрации Нижнеингашского района
                                                     от 10.01.2022 № 03

Приложение № 2

	к подпрограмме 1  «Транспортное обслуживание населения»

	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

	ПОДПРОГРАММЫ «ТРАНСПОРТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ»

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на 2021-2023 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель: Обеспечение населения транспортными услугами

	2
	Задача: Организация межпоселенческих автобусных пассажирских перевозок

	3
	Мероприятие 1. субсидия юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков на территории Нижнеингашского района
	МКУ Нижнеингашского района «Учреждение по строительству, ЖКХ и транспорту»
	133
	408
	610090010
	811
	15603,5
	15420,5
	15420,5
	46444,5
	Количество выполненных рейсов: 2021 год – 15085, 2022 год – 15090, 2023 год – 15095.

	4
	Итого по подпрограмме

	15603,5
	15420,5
	15420,5
	46444,5

	[bookmark: RANGE!A1:L29]

	Приложение №4

	к постановлению администрации Нижнеингашского района

	от 10.01.2022 № 03

Приложение № 2

	к подпрограмме 2 «Дорожное хозяйство»

	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

	 ПОДПРОГРАММЫ «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на 2021-2023 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель: Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2
	Задача: Проведение комплекса работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Мероприятие 1. Содержание автозимника
	Финансовое управление
	164
	409
	620081100
	540
	73,0
	73,0
	73,0
	219,0
	Содержание 2,5 км автозимника ежегодно.

	4
	 Мероприятия 2. Доходы от уплаты акцизов автомобильного бензина, дизельного топлива, моторного масла
	МКУ Нижнеингашского района «Учреждение по строительств, ЖКХ и транспорту»
	 133
	409
	620000100
	 244
	163,3
	89,8
	93,3
	346,4
	Содержание дорог районного значения 18,1 км.

	5
	Мероприятие 3. Субсидия на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Финансовое управление
	164
	409
	620075080
	521
	7879,5
	8194,7
	8522,5
	24596,7
	Содержание и ремонт 475, 885 км. Дорог

	6
	Мероприятие 4.Субсидия муниципальных образований края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Финансовое управление
	164
	 0409
	620075090
	521
	16214,9
	19214,9
	19214,9
	54644,7
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	2021-2,4 км.,

	2022-2,6 км.,

	2023-2,8 км.,

	МКУ Нижнеингашского района «Учреждение по строительств, ЖКХ и транспорту»
	 133
	 0409
	620075090
	240
	3000,0

	3000,0
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	2021-2,4 км.,

	2022-2,6 км.,

	2023-2,8 км.,

	7
	Мероприятие 5. Субсидия бюджетам муниципальных образований на повышение безопасности дорожного движения
	Финансовое управление
	164
	409
	062R31060
	244
	292,4
	292,4
	292,4
	877,2
	Установка светофорной и дорожно-знаковой продукции, ограждений тротуаров не менее 1 ед. в год.

	8
	Мероприятие 6.Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	МКУ Нижнеингашского района «Учреждение по строительств, ЖКХ и транспорту»
	133
	409
	06200S5090
	244
	30,3

	30,3
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	2021-2,4 км.,

	2022-2,6 км.,

	2023-2,8 км.,

	Итого по подпрограмме

	27653,4
	27864,8
	28196,1
	83714,3

image1.jpeg